11.05.2023 № 6.18.1-01/110523-12

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательных программ

бакалавриата «Информационная безопасность» МИЭМ НИУ ВШЭ и

«Прикладная математика и информатика» факультета компьютерных наук в

2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса

образовательной программы бакалавриата «Информационная безопасность»,

направления подготовки 10.03.01 «Информационная безопасность» МИЭМ НИУ

ВШЭ, студентов 4 курса образовательной программы бакалавриата «Прикладная

математика и информатика», направления подготовки 01.03.02 «Прикладная

математика и информатика» факультета компьютерных наук очной формы обучения

в составе:

Председатель ГЭК: Мещеряков Роман Валерьевич, д.т.н., профессор РАН,

главный научный сотрудник лаборатории киберфизических систем, федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем управления им.

В. А. Трапезникова Российской академии наук;

Члены  ГЭК:

– Волошинов Владимир Владимирович, к.ф.-м.н., зав. лабораторией Ц-3,

Институт проблем передачи информации им. А.А. Харкевича РАН;

– Евсютин Олег Олегович, к.т.н., доцент, заведующий кафедрой

информационной безопасности киберфизических систем, МИЭМ НИУ ВШЭ;

– Иванов Федор Ильич, к.ф.-м.н., доцент кафедры информационной

безопасности киберфизических систем, МИЭМ НИУ ВШЭ;

– Овчинников Андрей Анатольевич, к.т.н., доцент кафедры

11.05.2023 № 6.18.1-01/110523-12

инфокоммуникационных технологий и систем связи, федеральное

государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования «Санкт-Петербургский государственный университет

аэрокосмического приборостроения» (ГУАП);

– Курочкин Илья Ильич, к.т.н., зав. лабораторией Ц-1 ИППИ РАН;

– Минеев Игорь Евгеньевич, ведущий программист-разработчик ООО

"КРИПТО-ПРО";

– Мыльцев Александр Владимирович, ООО «Яндекс.Технологии», старший

разработчик,

– Перов Артем Андреевич, к.т.н., аналитик бизнес-процессов департамента

цифровых технологий, общероссийская общественная организация

спортивная федерация по футболу «Российский футбольный союз»;

Секретарь  ГЭК:

– Джанашиа Кристина Малхазовна, стажер-исследователь научно-учебной

лаборатории телекоммуникационных систем МИЭМ НИУ ВШЭ.

Проректор                         С.Ю. Рощин